
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1046ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1046ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1046ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1046ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1046 Ji-Paraná (RO), 25 de março de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG.01
AVISOS DE CANCELAMENT O...................PÁG.01
DECRETOS................................................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-3559/2011

INTERESSADA:  Semusa
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo (hospitalar,
laboratorial e farmacológico)

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão  nº 003/CPL/SAÚDE/11.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico, encaminho a essa Comissão
Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja
instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a Lei
8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 24 de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3769/2011
INTERESSADA:  Semosp
ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento e
colocação de paralelepípedos e meio- fio em concreto

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços  nº 002/CPL//11.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico, encaminho a essa Comissão
Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja
instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a Lei
8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 24 de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

DECRETOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/CPL/SAUDE/11

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 3559/SEMUSA/11

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores,
e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL , Menor Preço por (ITEM), cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE MA TERIAL  DE CONSUMO (HOSPITALAR,
LABORA TORIAL  E FARMACOLÓGICO) , tudo conforme
disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes
de propostas e sessão de disputa por lances verbais, será realizada no
dia 11 de ABRIL  de 2011, às 09:00 horas, na sala da Seção de
Compras e Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-
Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 24 de Março de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14483/GAB/PMJP/10

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Administra-
ção, através do Memorando nº 031/11/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Silvana Lucia Gomes da Silva, para ocupar o cargo
em comissão de Coordenadora de Currículos e Programas da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus
efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15487/GAB/PMJP/2011

Exonera Messias Manoel dos Santos, do cargo em comissão de Assessor
Nível II, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-
Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Administra-
ção, através do Memorando nº 029/11/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Messias Manoel dos Santos, do cargo em
comissão de Assessor Nível II , da Secretaria Municipal de Administração
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus
efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15488/GAB/PMJP/2011

Concede a servidora municipal Jeane de Araújo, Gratificação de Dedicação
Exclusiva, estabelecida pelo artigo 56, da Lei Municipal nº 1249/2003, e
dá outras providências.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando que a servidora municipal, tem prestado seus serviços em
regime de dedicação exclusiva, de modo a dar vazão às diversas atividades
administrativas do Município, e

Considerando solicitação do Senhor Secretário Municipal de Administra-
ção, através do Memorando nº 030/11/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:
Ar t. 1º Fica concedida a servidora municipal Jeane de Araújo, cadastro
12216, a Gratificação de Dedicação Exclusiva, prevista no artigo 56, §§ 1º,
2º e 3º, da Lei Municipal nº 1249/2003, correspondente ao pagamento de
2/3 (dois terços), calculado sobre o salário-base.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus
efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15484/GAB/PMJP/2011

Corrige erro material cometido no Decreto 15474/GAB/PMJP/2011.
JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando o lapso cometido na ementa do Decreto 15474/GAB/
PMJP/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica corrigido erro material cometido na ementa do Decreto 15474/
GAB/PMJP/2011:

Onde se lê: Exonera Maria Isabel Alonso Alves, para ocupar a Função
Gratificada de Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Adão Valdir Lamota, do Município de Ji-Paraná.

Leia-se:  Nomeia Maria Isabel Alonso Alves, para ocupar a Função
Gratificada de Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Adão Valdir Lamota, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto 15474/
GAB/PMJP/2011.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus
efeitos a partir do dia 03 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 15485/GAB/PMJP/2011

Autoriza a cessão da servidora municipal Telma Ribeiro Barbosa dos Reis,
ao Município de Ouro Preto do Oeste - Rondônia.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Prefeito do Município de
Ouro Preto do Oeste, através do ofício nº 016/2011,

D E C R E T A

Ar t. 1º Fica autorizada a cessão da servidora Telma Ribeiro Barbosa dos
Reis, Professora 25h, matricula nº 222, do quadro efetivo do Município de
Ji-Paraná, ao Município de Ouro Preto do Oeste - Rondônia, até 31 de
dezembro de 2011.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Município de Ouro
Preto do Oeste - Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus
efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15486/GAB/PMJP/2011

Nomeia Silvana Lucia Gomes da Silva, para ocupar o cargo em comissão
de Coordenadora de Currículos e Programas, da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 104602- Ji-Paraná (RO), 25 de março de 201 1


